[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципального образования сельского поселения Лабазинский сельсовет
 Курманаевского района Оренбургской области
(первый созыв)
РЕШЕНИЕ
05 июня 2009 год
                 №  117

О принятии Устава муниципального
образования Лабазинский сельсовет
Курманаевского района Оренбургской

области

В соответствии со статьей 44 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять Устав муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области.

2. Направить Устав муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области в отдел законодательства субъектов РФ и федерального регистра в Оренбургской области для государственной регистрации.
3. Обнародовать Устав муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области  путём размещения его на информационных стендах, на предприятиях, в организациях и учреждениях, в Доме творчества и Домах досуга.
4.   Устав вступает в силу со дня регистрации и обнародования.
5. Признать утратившим силу Устав муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской, зарегистрированный 23.12.2005 года, регистрационный номер RU 565163122005392.
6. Признать утратившими силу решения Совета депутатов  от 14.05.2007 года №  47,  от 16.06.2008 года № 91.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по бюджетной, налоговой и финансовой политике, по вопросам муниципальной службы, правопорядку и труду (председатель Позорова Н.М.).

Глава муниципального образования                                            В.А. Гражданкин

Разослано: в дело, прокурору, отделу законодательства субъектов РФ и ведения федерального регистра в Оренбургской области, орг. отделу администрации района